



Relatório de Cotação: LICITAÇÃO KIT ESCOLAR FUNDEB - 2023

Pesquisa realizada entre 28/08/2023 08:05:13 e 28/08/2023 11:07:48

Relatório gerado no dia 28/08/2023 11:14:22 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado"

Item 1: CADERNO BROCHURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 10	5.500	R\$ 8,32 (un)	-	R\$ 8,32	R\$ 45.760,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA			NºPregão:202023 UASG:985023	27/06/2023
Valor Unitário					R\$ 8,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,32		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,32	

Item 2: CADERNO 10 MATÉRIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	3.500	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 35.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.			NºPregão:240722023 UASG:925162	06/06/2023
Valor Unitário					R\$ 10,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	

Item 3: LÁPIS PARA A ESCRITA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	12.500	R\$ 1,29 (un)	-	R\$ 1,29	R\$ 16.125,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Tribunal de Contas do Estado do Acre			NºPregão:62023 UASG:925461	25/07/2023



Relatório gerado no dia 28/08/2023 11:14:22 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNMxj07me%25bQTVxhrgxThvSgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNMxj07me%25bQTVxhrgxThvSgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 1,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29

Item 4: CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES SORTIDAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	5.500	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 43.450,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE			64609	30/05/2023 R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 7,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Item 5: CANETA ESFEROGRAFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	5.500	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 8.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA			NºPregão:52023 UASG:389475	08/08/2023 R\$ 1,50
Valor Unitário					R\$ 1,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Item 6: MOCHILA ESCOLAR TAMANHO PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 11	2.000	R\$ 57,26 (un)	-	R\$ 57,26	R\$ 114.520,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:552023 UASG:987753	26/07/2023 R\$ 57,26
Valor Unitário					R\$ 57,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,26

Item 7: MOCHILA ESCOLAR TAMANHO MÉDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 19	3.500	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 315.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília			NºPregão:82022 UASG:160064	20/07/2023 R\$ 90,00
Valor Unitário					R\$ 90,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00



Relatório gerado no dia 28/08/2023 11:14:22 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNMxdj07me%2bQTVxhqrqThvSggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNMxdj07me%252bQTVxhqrqThvSggHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 8. ESTOJO ESCOLAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	5.500	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 60.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA			NºPregão: 772023 UASG: 987649	19/07/2023
Valor Unitário					R\$ 11,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00	
				Valor Global:	R\$ 638.605,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: CADERNO BROCHURA		
Preço Estimado: R\$ 8,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,32
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32
Quantidade	Descrição	Observação
5 500 Unidades	CADERNO BROCHURA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 8,32
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Data: 27/06/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para atender as necessidades dos setores da rede municipal de saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	Caderno - Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura, Colado Entre As Folhas Internas, Cores Div, Tipo: 1/4 Capa Dura Azul, Gramatura Capa: 697 G/M2, Aplicação: Anotações,	Identificação: NºPregão: 202023 / UASG 985023
		Lote/Item: /20
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 28/06/2023 17:32
		Homologação: 04/07/2023 10:58
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 300
		Unidade: Unidade
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 8,32
VENCEDOR		
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 8,45
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,90
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 10,60
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 11,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,99
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 12,00
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,00



Relatório gerado no dia 28/08/2023 11:14:22 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZoclHCT0jYQh5qQPSfZkNMxj07me%252bQTVxhxrqThvSgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZoclHCT0jYQh5qQPSfZkNMxj07me%252bQTVxhxrqThvSgqHU8nPtm6WA%3d%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 12,92
28.298.082/0001-11	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00

Item 2: CADERNO 10 MATÉRIAS

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 500 Unidades	CADERNO 10 MATÉRIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente.
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete, Material Capa: Papel Cartão, Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 270 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plasticad
Data: 06/06/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:240722023 / UASG:925162
Lote/Item: 14/64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 10,40
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 10,50
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,00

Item 3: LÁPIS PARA A ESCRITA

Preço Estimado: R\$ 1,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29

Quantidade	Descrição	Observação
12.500 Unidades	LÁPIS PARA A ESCRITA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,29
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Acre
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento, sob demanda, de material e serviços gráficos, reprográficos e afins, de vários formatos e gramaturas, personalizados, com provas de impressão.
 Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 2 , Formato Corpo: Sextavado , Material Carga: Grafite Preto Nº2
 CatMat: 304324 - LÁPIS PRETO

Data: 25/07/2023 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:62023 / UASG:925461
 Lote/Item: 2/18
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1,000
 Unidade: Unidade
 UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.214.678/0001-23 *VENCEDOR*	KAMILA ALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 1,29
19.641.020/0001-70	OG BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 1,30
23.288.828/0001-92	LKA BRINDES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,32
10.176.343/0001-65	MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIRELI	R\$ 2,33
36.572.982/0001-33	NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER 08714402963	R\$ 3,78
01.805.545/0001-38	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA	R\$ 4,50
07.941.947/0001-46	J A DA SILVA WALTER	R\$ 6,00
84.313.923/0001-93	G S SILVEIRA EIRELI	R\$ 7,17
03.802.085/0001-10	F B AMORIM JUNIOR	R\$ 9,90

Item 4: CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES SORTIDAS

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Unidades	CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES SORTIDAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,90

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Descrição: LÁPIS DE COR PORTÁTIL E SIMPLES DE USAR - LÁPIS DE COR PORTÁTIL E SIMPLES DE USAR, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, MEDINDO 7X175MM

Data: 30/05/2023 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 64609
 Lote/Item: 40/40
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 100
 Unidade: CAIXAS
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00 *VENCEDOR*	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 7,90
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 8,08
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,08



Item 5: CANETA ESFEROGRAFICA

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 500 Unidades	CANETA ESFEROGRÁFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA

Data: 08/08/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de pessoa jurídica especializada na confecção de materiais gráficos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:389475

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Características Adicionais: Impressão Em Silkscreen Da Logomarca Da Empresa, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal, Cor Tinta: Azul

CatMat: 356363 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.214.678/0001-23 *VENCEDOR*	KAMILA ALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 1,50
36.572.982/0001-33	NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER 08714402963	R\$ 1,55
29.382.254/0001-01	BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1,95

Item 6: MOCHILA ESCOLAR TAMANHO PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 57,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	MOCHILA ESCOLAR TAMANHO PEQUENA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 26/07/2023 08:15

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Escolares em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mochila - Mochila Material: Poliéster Rip Stop, Quantidade Compartimentos: 2 UN, Cor: Azul Pantone, Aplicação: Material Escolar, Altura: 40 CM, Largura: 32 CM, Profundidade: 14 CM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo, Tipo Alça: Acolchoada, Revestimento Interno: 100% Poliéster, Outros Componentes: Com Rodízios, Puxador Retrátil

Identificação: NºPregão:552023 / UASG:987753

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 606538 - MOCHILA

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.824.284/0001-00 *VENCEDOR*	BELA VISTA TEXTIL LTDA	R\$ 57,26
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 57,50
32.054.692/0001-47	PH COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 61,00
32.493.342/0001-87	TULIO MAZETO FABRES	R\$ 63,00



Relatório gerado no dia 28/08/2023 11:14:22 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNMxtj07me%2bQTVxhxrqThvSgqHU8nPtm6WA%63d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNMxtj07me%2bQTVxhxrqThvSgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.497.922/0001-70	JLV COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 69,71
40.251.299/0001-71	EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 75,14
49.345.377/0001-71	EMPLAS MINEIRA LTDA	R\$ 82,99
49.057.325/0001-08	SBPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA	R\$ 83,70
48.767.157/0001-73	hevea industria e comercio	R\$ 83,71
34.051.252/0001-61	E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI	R\$ 200,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 283,71

Item 7: MOCHILA ESCOLAR TAMANHO MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 500 Unidades	MOCHILA ESCOLAR TAMANHO MÉDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colegio Militar de Brasília

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material desportivo para atender necessidade do Colegio Militar de Brasília e Organizações Militares do Sistema de Aquisições Regionais Centralizadas (ARCO).

Descrição: Mochila - Material: Cordura 500, Capacidade: 35 L, Quantidade Compartimentos: 7 UN, Cor: Azul/Preta, Aplicação: Transporte Equipamentos, Altura: 45 CM, Largura: 33 CM, Profundidade: 45 CM, Características Adicionais: Fita Compressão Lateral Com Fecho/Descanço Para As, Tipo Alça: Reguláveis,

CatMat: 303377 - MOCHILA

Data: 20/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 82022 / UASG 160064

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.051.252/0001-61 *VENCEDOR*	E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI	R\$ 90,00
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	R\$ 152,50
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 219,90
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 227,50
19.462.710/0001-61	THRUONE SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 239,25
00.658.540/0001-67	DEBRIN BRASIL LTDA	R\$ 289,00
28.152.454/0001-05	POTENCIA CONFECCOES EIRELI	R\$ 299,00
46.617.287/0001-02	CAMAQUA COMERCIO DE CONFECCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 319,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 370,00
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 375,00
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 400,00
06.137.748/0001-17	FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 424,00
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 426,88
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 450,00
05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 484,99



Relatório gerado no dia 28/08/2023 11:14:22 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNMxdj07me%2bQTVxhrrqxThvSgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNMxdj07me%252bQTVxhrrqxThvSgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	RS 487,00
38.413.445/0001-76	DRK COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 487,30
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	RS 487,32
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 600,00

Item 8: ESTOJO ESCOLAR

Preço Estimado: RS 11,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: RS 11,00

Média dos Preços Obtidos: RS 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Unidades	ESTOJO ESCOLAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 19/07/2023 09:30
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa visando aquisição de materiais escolares para a Escola Municipal São Sebastião, em atendimento a emenda impositiva nº 05/2022, com especificações contidas nesse Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confeção bolsa - ESTOJO DUPLO PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM NYLON 600, ACABAMENTO COM VIVO 11 MM, FECHAMENTO COM ZÍPER 06, COM 02 CURSORES 06, CONTENDO 2 DIVISÓRIAS - IMPRESSÃO DA LOGO EM LONA DIGITAL. MEDIDAS DO ESTOJO - 20 CM DE COMPRIMENTO, 9,5 CM DE ALTURA E 8 CM DE PROFUNDIDADE. (a logo será enviada)	SRP: SIM
CatSer: 22551 - CONFECCAO BOLSA	Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987649
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.051.252/0001-61 *VENCEDOR*	E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI	RS 11,00
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	RS 12,47
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	RS 13,23
49.057.325/0001-08	SBPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA	RS 13,90
32.493.342/0001-87	TULIO MAZETO FABRES	RS 15,00
36.475.281/0001-86	CAROLIN IZABELE CORREIA 10018699901	RS 15,80
30.824.284/0001-00	BELA VISTA TEXTIL LTDA	RS 15,89
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	RS 19,00
48.767.157/0001-73	hevea industria e comercio	RS 24,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acordãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line

licitanet.com.br

Data: 10/08/2023 10:14:50

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 06/07/2023 11:11:01

Acessar a fonte [aqui](#)

